
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

e
EDUSACION FISICA Y DEPORTES

Lima, 10 ..de. Junio de 1981

CONSIDERANDO $

Que, por les documentos que forman parte de la presente
Resolución, se acredita les requisitos para el otorgamiento de remu
neración por trabajo en Horas Extraordinarias;

Que, de conformidad con lo dispuesto per los Artículos
372 y 452 del Decreto Ley N2% 20555; Decreto Ley N?% 22404 Ley Gene--
ral de Kemuneraciones; Decreto Supremo N?% 005-31-PCM de fecha 04 de
Febrero de 1981; y

Estando a lo informado por las (Oficinas Central de Admi
nistración y de Asesoría Jurídica; y con la opinión favorable de la
Dirección ijecutiva;

SE RESUELVE:

Artículo 1%.- AUTORIZAR, el pago de CUARENTA Y SEIS MIL
QUINIENTOS SESENTA Y SIETE SOLES 0kR0 ----

(s/ 46,567.00), per concepto de trabajes realizados en lloras Extraor
dinarias durante el mes de Maye de 1931, por los trabajadores de --
los Programas 1382 y 1384, según el detalle que obra en el expedien
te adjunto.

Artículo 2%.- kl egreso que erigine el cumplimiento de
la presente kesolución, previa existencia

de la disponibilidad presupuestal, se afectará con cargo a la Parti
da lispecífica 01.07 de los Programas referidos anteriormente y que
corresponden al Pliego Presupuestal del INRED para el Ejercicio de
1931.

Regístrese y comuníquese,

yICTOR
JEFE DEL ¡NRED

UP/OCA

Se adj. xp.
DGdeA/rac.



R.J. N* 0277-AD-81

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

ja
EDUCACION FISICA Y DEPORTES ASUNTO: Pago de horas extraordinarias mes de mayode 1981,(1 N RE D)

INFORME _N?  137-0AJ-81

AL SEÑOR DIRECTOR EJECUTIVO:

1.- Los trabajadores del INRED
el mes de mayo del presente

de Los Programas 1382 y 1384, realizaron enaño trabajos en horas extraordinarias pornecesidades del servicio y con autorización de 5us respectivos Jefes.

aplicación de dicha remuneraciónte ascendiente a S/. 46,567.00.
En consecuencia, esta OAJ estima

Que la Unidad de personal de La OCA encargada de velar por La adecuada
ha realizado el cálculo comespondien

procedente se efectúe el pago de ho-nas extraordinarias según el proyecto de Resolución que 5e adjunta y -de conformidad con lo dispuesto
D.L. 22404,

Láúma, Junto 5 de 1981

043/81
TVM/emy

por el At. 13% del D.S. 005-81-PCM y

e AU / z

SDÉODORO VILLAVICENTIO MURI
E

Hficina de Asrtsoría Jurídien



Su a
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

eN A

(INRED)
mad

INFORME N*%D%% -0CA-81

A : Director Ejecutivo
De : Jefe de La Oficina Central de Administració
Ref. ? Inf. 137-UP-81
Asunto : Proy. de Res. sobre pago de horas extraordinarias mes

de Mayo de 1981.
Fecha : Lima, 4 de Junio de 1981.

Tengo el agrado de dirniginme a Ud., a fín de adjuntanteal presente un proyecto de resolución por el cual se autoriza el pagode cuarenta y 5eís mil quinientos sesenta y siete soles ORO, por con -
cepto de trabaj os realizados en horas extraordinarias durante el mesde mayo de 1981, por Los trabajadores de Los Programas 1382 y 1384, 5egún detalle que se ¿incluye en La nesolución antes mencionada. S

El proyecto de resolución arriba indicado esta de con -formidad con Lo dispuesto por Los Ants. 37% y 45% del D.L. 20555; D.L.
22404 Ley General de Remuneraciones; D.S. 005-81-PCM de fecha 4.2.81.

Atentamente,JsJOFGE fan

dy A Central de
JBN/2s. istráción hol INKED

ces U.Personal.

Inc: Inf. 137-UP-81
: Proy. de Res.
: ] fte.



INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(INRED)
INFORME N* 137-UP-31

A ¿ Sr. JORGE 3RUSM NOBEL

JEFE DE LA OFICINA CENTRAL DE ADMINIST
DE ¿ UNIDAD DE PERSONAL

ASUNTO ¿+ Autorización de Pago de oras Extrao
Mes de Mayo 1981

FECHA Lima, 02 de Junio de 1981

elevando a su consideración un Proyecto de Resol aral, sobre autorización de pago de lloras Extraordinarias alpersonal de los Programas 1382 y 1334 correspondiente al mes
de Mayo del año en curso, por un total de CUARENTA Y SEIS --
MIL QUINIENTOS SESENTA Y SIETE SOLES ORO (Sí 46,567.00).

Sobre el particular, me permite manifestarle queesta Unidad de Personal estima procedente efectuar el referi
do pago de heras extraordinarias, previa existencia de la -—-

disponibilidad presupuestal y se afectará con cargo a la Partida Específica 01.07 de los programas mencionados anterior-
mente del Pliego Presupuestario del INRKED para el Ejercicio
de 1931.

En consecuencia, remito adjunto al presente el --
respectivo Proyecto de Resolución, para que per su digne in-
termedio sea aprobado por la Alta Dirección.

Atentamente,

Adj. lo Ind.
UP.

DGdeA/rac.


